
PA\1038131LT.doc PE541.388v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2014/2113(DEC)

8.12.2014

NUOMONĖS PROJEKTAS

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių 
narių išorės sienų valdymo agentūros 2013 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2014/2113(DEC))

Nuomonės referentė: Sylvie Guillaume



PE541.388v01-00 2/3 PA\1038131LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1038131LT.doc 3/3 PE541.388v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadas, kuriose teigiama, kad Europos operatyvaus 
bendradarbiavimo prie Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienų valdymo agentūros 
(FRONTEX) metinėse ataskaitose visais esminiais aspektais teisingai atspindima šios 
agentūros finansinė padėtis 2013 m. gruodžio 31 d. ir tą dieną pasibaigusių metų operacijų 
bei pinigų srautai, ir kuriose taip pat patikslinama, kad nepaisant problemų, susijusių su 
2013 m. dotacijų operacijomis bendrų žemėje, jūroje ir ore vykdytų operacijų srityje, 
FRONTEX 2013 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodyti sandoriai 
visais esminiais aspektais yra teisėti ir tvarkingi;

2. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų nuomonę, remiantis kuria patikimos informacijos dėl 
dotacijų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo bendrų žemėje, jūroje ir ore vykdytų 
operacijų srityje ir toliau nepakanka, tačiau šios padėties galimi padariniai, priešingai, nei 
praėjusiais metais, nebėra paplitę; atsižvelgdamas į tai, džiaugiasi, kad nuo 2013 m. 
birželio mėn. FRONTEX pradėjo taikyti išsamesnę dotacijų sutarčių ex ante patikrų 
sistemą; 

3. pabrėžia, kad nors daugiametis FRONTEX operacijų pobūdis ir išaugusi nenumatytų 
įvykių rizika yra ypač didelis iššūkis planuojant metinį biudžetą ir jį vykdant, vis dar yra 
galimybių pagerinti biudžeto kontrolę, kad būtų sumažintas perkėlimų lygis;

4. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas, remiantis kuriomis, sudarius susitarimą su 
priimančia valstybe nare dėl būstinės, sąlygos, pagal kurias dirba FRONTEX ir jos 
darbuotojai, taptų skaidresnės; atkreipia dėmesį į FRONTEX atsakymą, remiantis kuriuo, 
viena vertus, ruošiamasi deryboms su Lenkijos valdžios institucijomis, ir, kita vertus, 
agentūros galimybės imtis tolesnių ir taisomųjų veiksmų yra labai ribotos;

5. apskritai mano, kad reikia sutelkti didesnį dėmesį į FRONTEX patikimo finansų valdymo 
užtikrinimą, t. y. į tai, kad vykdydama jai patikėtas užduotis agentūra naudotų jai skirtus 
asignavimus taupiai, veiksmingai ir rezultatyviai.


